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ABSTRAK 

 

Rosita. 201310315140. Analisis Koreksi Fiskal Atas Laporan Keuangan 

Komersial Untuk Menghitung PPh Badan Terutang Pada PT. Pandu Siwi Sentosa 

Tahun Fiskal 2015. 

Penelitian ini diangkat karena adanya perbedaan pedoman yang mengatur 

penyusunan laporan keuangan komersial dan fiskal yang menyebabkan perbedaan 

laba menurut akuntansi (komersial) dan laba menurut perpajakan (fiskal). Tujuan 

penelitian ini adalah untuk mengetahui koreksi fiskal atas akun-akun pada laporan 

keuangan komersial PT. Pandu Siwi Sentosa. 

Penelitian ini dilakukan dengan metode penelitian yang bersifat kuantitatif 

dengan analisis deskriptif, yaitu mendeskripsikan hasil perhitungan koresi fiskal 

terhadap Laporan Laba/Rugi. Data yang digunakan dalam penelitian ini adalah 

data sekunder, yaitu data yang diperoleh dari data yang sudah ada, baik lisan 

maupun tertulis serta informasi lainnya menyangkut dengan objek penelitian. 

Hasil penelitian ini adalah menunjukkan adanya perbedaan antara rugi 

menurut akuntansi dan rugi menurut perpajakan. Laporan keuangan komersial 

rugi sebesar Rp. 17.319.024.573 sedangkan laporan keuangan fiskal rugi sebesar 

Rp. 7.449.406.388 dan pajak penghasilan terutang PT. Pandu Siwi Sentosa adalah 

NIHIL. 

 

Kata Kunci : Koreksi Fiskal, Laporan Keuangan Komersial, Laporan Keuangan 

Fiskal, Pajak Penghasilan Badan Terutang. 
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ABSTRACT 

 

Rosita. 201310315140. Fiscal Correction Analysis of Commerscial 

Financial Statement To Calculate Income Tax On PT. Pandu Siwi Sentosa Fiscal 

Year 2015. 

 

This study was raised because of differences in guidelines governing the 

preparation of commercial and fiscal statements that led to differences in profit by 

accounting (commercial) and profit by tax (fiscal). The purpose of this study is to 

determine the fiscal correction of accounts on commercial financial statements of 

PT. Pandu Siwi Sentosa. 

 

This research is conducted with quantitative research method with 

descriptive analysis, that is describing the result of calculation of fiscal correction 

to Profit / Loss Statement. The data used in this study is secondary data, ie data 

obtained from existing data, both oral and written and other information related 

to the object of research. 

 

The results of this study indicate the difference between accounting loss and 

loss according to taxation. Commercial financial statements loss of Rp. 

17.319.024.573 while the fiscal loss of financial statements of Rp. 7.449.406.388 

and income tax payable PT. Pandu Siwi Sentosa is NIHIL. 

 

 

Keywords: Fiscal Correction, Commercial Financial Statement, Fiscal Financial 

Statement, Income Tax of Entity. 
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